
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой              27 апреля 2022 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики», 

Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ город Воткинск 

Удмуртской Республики», принятый Решением Воткинской городской Думы от 9 июня 2005 

года № 259, следующие изменения: 

1) в пункте 41 части 1 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) в части 3 статьи 10 слова «избирательной комиссией муниципального образования 

«Город Воткинск» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»; 

3) главу 4 признать утратившей силу; 

4) часть 5 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«5. Администрация города Воткинска обеспечивает составление проекта бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск», вносит его с необходимыми документами и 

материалами на утверждение Воткинской городской Думы, обеспечивает исполнение 

бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета 

на утверждение Воткинской городской Думы, осуществляет контроль за его исполнением, 

обеспечивает управление муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, 

определенные действующим законодательством и принимаемыми в соответствии с ним 

муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»; 

5) в части 7 статьи 30  слова «председателем Городской избирательной комиссии» 

заменить словами «в порядке, установленном законодательством»; 

6) в статье 40: 

а) в пункте 28 слова «формирование Городской избирательной комиссии,» исключить; 

б) пункт 33 признать утратившим силу; 

           7) абзац четвертый части 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:  

 «Полномочия Воткинской городской Думы прекращаются досрочно по основанию, 

предусмотренному пунктом 4.1 части 1 настоящей статьи, с момента вступления в силу 

решения соответствующей избирательной комиссии об установлении увеличения 

численности избирателей муниципального образования «Город Воткинск» более чем на 25 

процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования 

«Город Воткинск». Избирательная комиссия обязана рассмотреть вопрос об увеличении 

consultantplus://offline/ref=E9A57A2877F8C42CB2173616B6437BA669F58A39955C41782EDD1DD03B6BFEC8BF6E2BBCD15F6D1B7414DE6D2A77B4CDA941BAE7CF2990E2DA518C03E0D9N


численности избирателей муниципального образования «Город Воткинск» и принять 

соответствующее решение в течение 30 дней со дня вступления в силу закона Удмуртской 

Республики об изменении границ муниципального образования «Город Воткинск».»; 

8) в пункте 2 части 4.2 статьи 42: 

а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

9) в пункте 2 части 5.2 статьи 43: 

а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

10) часть 7 статьи 46 изложить в следующей редакции:  

«7. Полномочия Главы муниципального образования «Город Воткинск» прекращаются 

досрочно по основанию, предусмотренному пунктом 12 части 1 настоящей статьи, с момента 

вступления в силу решения соответствующей избирательной комиссии об установлении 

увеличения численности избирателей муниципального образования «Город Воткинск» более 

чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального 

образования «Город Воткинск». Избирательная комиссия обязана рассмотреть вопрос об 

увеличении численности избирателей муниципального образования «Город Воткинск» и 

принять соответствующее решение в течение 30 дней со дня вступления в силу закона 

Удмуртской Республики об изменении границ муниципального образования «Город 

Воткинск».»; 

11) в пункте 29.4 статьи 51 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

12) статью 52 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Руководитель финансового органа муниципального образования «Город 

Воткинск» назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным 

требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти. Проведение проверки соответствия 

кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа квалификационным 

требованиям осуществляется с участием финансового органа Удмуртской Республики.»; 

13) в части 1 статьи 55 после слов «депутатскими фракциями Воткинской городской 

Думы,» вставить слова «Президиумом Воткинской городской Думы,»; 

14) в части 5 статьи 60 слова «со дня его поступления из территориального органа, 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований» заменить словами «со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе 

муниципального образования «Город Воткинск», решении Воткинской городской Думы о 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Удмуртской Республики.»; 

15) в статье 67.2 слова «заверенных электронной подписью» заменить словами 

«заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых настоящим 

решением установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Пункты 2,3,5-10 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2023 года. 

 

consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597AC45BEFF6A8ED426942E6BCACBE2A6ED85B57DECD46939BE5103CC6467ADF6524903FA53C965C4C3ABDE2020E101F59A585EFiAS0N


4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 апреля 2022 года 

№ 211-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


